ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE POMERODE

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2014

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2014

ADENDO N. 1

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE POMERODE, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, juntamente com a Comissão Especial para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Concurso
Público, nomeada pela Portaria nº 61 de 25 de Julho de 2014, torna público a ALTERAÇÃO do Concurso
Público N. 001/2014, nos itens abaixo, que passam a ter a redação a seguir especificada, permanecendo os
demais itens inalterados:

Onde se lê:

[...]

5.12.1 O candidato ou seu procurador legalmente constituído poderá requerer isenção do pagamento da taxa
de inscrição, mediante requerimento protocolizado na Câmara de Vereadores de Pomerode, localizada na
Avenida 21 de Janeiro nº 1777 / Pomerode / SC - CEP 89107-000, no horário compreendido entre 8h às 12h e
das 13h às 17h de segunda a sexta, até o dia 18/08/2014, acompanhado da documentação prevista no Anexo
I deste Edital.

[...]

Leia-se:

[...]

5.12.1 O candidato que requerer isenção do pagamento da taxa de inscrição, deverá encaminhar
documentação prevista no Anexo I deste Edital, via Sedex ou Aviso de Recebimento (AR), com postagem até
o dia 18/08/2014, à Fundação Universidade Regional de Blumenau (Instituto FURB/CONCURSOS) – Rua São
Paulo, nº. 2171, CEP 89030-000 – Blumenau, SC).

5.12.1.1 A Fundação Universidade Regional de Blumenau não se responsabiliza pelo extravio dos documentos
enviados via Sedex.

[...]

Pomerode, 07 de agosto de 2014.

Horst Lemke
Presidente da Câmara de Vereadores de Pomerode